
2022 年 8 月 29 日 
 

関係各位 
 

新型コロナウイルス感染症に関するご報告（第 5 報） 
 

平素より当院の運営に関しましてご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
8 月 12 日の新型コロナ感染発生以降、継続的に検査を実施したところ、8 月 29日時点

で新たに入院患者 0名、職員 3 名の陽性を確認いたしました。 
現在濃厚接触を疑われる患者様、職員の検査を進めており、保健所等関係機関と協議しな

がら、ガイドラインに沿って速やかな対応、院内消毒等の適切な措置を実施し、感染防止対
策を徹底しております。 

 
入院は制限させていただいておりますが、外来診療、健康診断、ワクチン接種は通常通り

行っております。 
皆様には多大なご心配とご負担をおかけし、誠に申し訳ございません。 
今後も感染防止対策に努めて参りますので、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申

し上げます。 
 

医療法人常磐会 
いわき湯本病院 
院長 小針 正人 


